КНОПКИ УПРАВЛЕНИЯ
NP2
Паспорт
ver.03.2023
NP2  |  Кнопки управления 2
ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ
Наименование изделия: Кнопки управления
Дата изготовления: маркируется на устройстве

E-mail: info@chint.ru
NP2  |  Кнопки управления 3
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ:
NP2 – X2  X3  X4  X5
Количество и исполнение контактов:
1 – 1НО
2 – 1НЗ
3 – 2НО
4 – 2НЗ
5 – 1НО+1НЗ
Цвет кнопки:
1 – белый
2 – черный
3 – зеленый
4 – красный
5 – желтый
6 – синий
Функциональное исполнение кнопки:
A – кнопка плоская с пружинным возвратом
С – кнопка «грибок» Ø40мм с пружинным возвратом
R – кнопка «грибок» Ø60мм с пружинным возвратом
T – кнопка «грибок» Ø40мм с блокировкой в двух положениях
S3 – кнопка «грибок» Ø30мм с поворотной фиксацией
S4 – кнопка «грибок» Ø40мм с поворотной фиксацией
S6 – кнопка «грибок» Ø 60мм с поворотной фиксацией
D – кнопка-переключатель со стандартной рукояткой
J – кнопка-переключатель с длинной рукояткой
G – кнопка-переключатель с ключом
W1 – кнопка утапливаемая с самовозвратом (DC 6÷230В)
W3 – кнопка плоская с пружинным возвратом с подсветкой
W4 – кнопка «грибок» Ø40 мм с пружинным возвратом (DC 6÷230В)
K1 – кнопка-переключатель утапливаемая с блокировкой в двух
положениях
L8 – кнопка двойная с пружинным возвратом
W8 – кнопка двойная с подсветкой V6 – световой индикатор
V1 – экономичный световой индикатор
Исполнение головки кнопки:
B – металлическая головка
E – пластмассовая головка
Обозначение серии
УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
▶ Степень защиты головки нажимной кнопки: IP40
▶ Температура окружающего воздуха: от -5°С до +40°С, среднесуточная температура не более +35°С
▶ Высота над уровнем моря: не более 2000 м
▶ Относительная влажность в месте установки при максимальной температуре +40°С: не более 50 %
▶ Установка в местах с отсутствием пыли и агрессивных газов, способных вызвать коррозию металла
и повреждение изоляции
▶ Категория размещения – II
▶ Степень загрязнения – 3
NP2  |  Кнопки управления 4
ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ
Название параметра Значение
Номинальное рабочее напряжение (Ue), В AC380; DC220
Условный тепловой ток (Ith), A 10
Номинальный рабочий ток (Ie), A в категории применения
AC-15 1,9 (415В); 3(240В); 6(120В)
DC-13 0,27 (250В); 0,55 (125В)
Механическая износостойкость кнопок с подсветкой, кнопок «грибок», тысяч циклов В/О 1000
Механическая износостойкость прочих кнопок, тысяч циклов В/О 300
Электрическая износостойкость кнопок с подсветкой, кнопок «грибок», тысяч циклов В/О 500 (AC); 200 (DC)
Электрическая износостойкость прочих кнопок, тысяч циклов В/О 100
Устройство защиты от короткого замыкания NT00-16 16A
Установка и присоединение
Установка На DIN-рейку 35 мм
Сечение медного кабеля для верхних/нижних зажимов, мм2 1,0
Момент затяжки винтов, Нм 0,8
ГАБАРИТНО-ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ (ММ)
NP2-BA □□
КОМПЛЕКТНОСТЬ
1. Кнопка управления  – 1шт.
2. Паспорт – 1шт.
УСЛОВИЯ НОРМАЛЬНОЙ ЭКСПЛУАТАЦИИ, МОНТАЖА,
ТРАНСПОРТИРОВКИ И ХРАНЕНИЯ